
Uchwała Nr XXVII/204/2021 

Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy                    

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1098), Rada Gminy 

Stare Pole uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uzgadnia się zakres zabiegów pielęgnacyjnych, drzewa z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus 

excelsior ‘Pendula’), znajdującego się w miejscowości Królewo, gmina Stare Pole, na działce 

nr 93/1, stanowiącego pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 21/88 Wojewody 

Elbląskiego z dnia 2 września1988 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki 

przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego Nr 24 poz. 711 z dnia                     

14.11.1988 r.). 

§ 2. 

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

a) cięcia sanitarne i korekcyjne - usunięcie obumarłych gałęzi i konarów; 

b) podjęcie prób mikoryzowania gleby w obrębie rzutu korony drzewa, zastosowanie 

specjalistycznych preparatów zawierających kultury naturalnych grzybów 

mikoryzowych dla jesionu; 

c) ściółkowanie gleby w bezpośrednim otoczeniu korzeni. 

 

§ 3. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody winny być przeprowadzone w okresie                           

od 16 października do 28 lutego 2022 r. przy zachowaniu następujących warunków: 

a) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez podmiot posiadający uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego 

inspektora nadzoru terenów zieleni lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 

drzew o charakterze pomnikowym; 

b) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w jego 

obrębie; 

c) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów pielęgnacyjnych, winien 

poinformować Wójta Gminy Stare Pole o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia 

oględzin pod kątem zgodności wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


		2021-09-30T11:50:54+0200




